- سید قطب اور ثورة الفكر الاسلامی از محمد علی قطب
- سید قطب حیاتہ و ادبہ، از عبد الباقي محمد حسن
- العالم الرباني الشهيد سید قطب از عبد العشماوی احمد سلیمان.
- سید قطب: خلاصة حیاتہ و منهاجہ فی الحرکة و النقد الموجه اليه از احمد توفيق برکات، دار الدعوة، بیروت
- سید قطب الشهيد الحرّاز، دکتور صلاح عبدالفتاح الخالدي، مكتبة الاقصی، عمان، اردن، ط: ۱۴۰۲ھ، ۱۹۸۱ء
- امریکا من الداخل بمنظار سید قطب، از صلاح عبدالفتاح الخالدي
- سید قطب من الميلاذ الی الاستشهاد از صلاح عبدالفتاح الخالدي
- سید قطب من القرية الی المشنقة از عادل حموده
- مذبح الاخوان فی سجون ناصر از جابر رزق
- مع سید قطب فی فکرة السیاسی، والدین از مهدی فضل الله
- سید قطب و تراثہ الادبی و الفکری از ابراهیم عبدالرحمن البلیهی
- سید قطب الادیب الناقد: عبد الله عوض الخباض
- دیوان سید قطب: جمع و تحقیق، عبد الباقي محمد حسن.
- سید قطب: صفحات مجهولة از محمد سید برکة
- من اعلام الحرکة الاسلامیة از المشار عبد الله العقيل
- سید قطب و منهاجہ فی الدعوة از بدیر محمد بدیر، دار نور الاسلام، مصر ۱۴۲۳ھ، ۲۰۰۲ء
- سید قطب شهید: حیات و خدمات از ڈاکٹر عبید اللہ فہد صلاحی و ڈاکٹر محمد صلاح الدین عمری، ط: منشورات، منصورہ، لاہور طبع اول ۱۹۹۹ء (اردو)

☆ Great Muslims of the 20th Century: Sayyad Qutb by Dr. Ahmed El-Kadi.

☆ Sayyad Qutb - biography by Ted Thornton.

☆ Sayyad Qutb and his Influence, interview with Professor Ibrahim Abu-Rabi, 8 November 2001.

☆ Remembering Sayyad Qutb by Zafar Bangash.

☆ Sayyad Qutb and the Origins of Radical Islamism By John Calvert

☆ Man, Society, And Knowledge In The Islamist Discourse Of Sayyad Qutb Virginia Polytechnic

Institute and State University (April, 1998) by Ahmed Bouzid,

☆ The Thought of Sayyad Qutb: Radical Islam's Philosophical Foundations by Loboda, Luke,

☆ Sayyad Qutb's Milestones by Swenson, Elmer

مراجع و حواشی

- (۱) صلاح عبدالفتاح الخالدي، سيد قطب الشهيد الحلي، ص: ۵۴، طبع اول: ۱۴۰۱ھ-۱۹۸۱ء الاقصی، عمان، اردن، برقی پتا: <http://www.makbtbna2211.com/book/7927>
- (۲) سيد قطب شهيد (حيات و خدمات)، عبيد اللہ فہد، محمد صلاح الدين عمری، طبع اول: منشورات، منصورہ ملتان روڈ، لاہور، جولائی ۱۹۹۹ء
- (۳) سيد قطب من الميلا دالی الاستشهاد، صلاح عبدالفتاح الخالدي، ص: ۱۶، طبع: دوئم: ۱۴۱۴ھ-۱۹۹۴ء، ناشر: دار القلم۔ الدار الشامیہ، برقی پتا: <http://majles.alukah.net/search.php?searchid=67538>
- (۴) نفس مصدر ص: ۱۰۸
- (۵) جادہ ومنزل ترجمہ: معالم فی الطريق، از سيد قطب شهيد رحمہ اللہ، مترجم: خليل احمد حامدی، ص: ۲۴-۲۶، طبع: ۱۸، اسلامک پبلیکیشنز (پرائیوٹ) لمیٹڈ، اشاعت: جولائی ۲۰۰۵ء
- (۶) يوسف العظم، الشہيد سيد قطب، ص: ۵۰-۵۱، دار القلم بیروت، طبع اول: ۱۴۰۰ھ-۱۹۸۰ء
- (۷) سيد قطب شهيد (حيات و خدمات) عبيد اللہ فہد، محمد صلاح الدين عمری، ص: ۶، طبع اول: منشورات، منصورہ ملتان روڈ، لاہور، جولائی ۱۹۹۹ء
- (۸) معالم فی الطريق، از سيد قطب، ص: ۲-۵، طبع، دہم، دار الشروق، بیروت، ۱۴۰۳-۱۹۸۳ء
- (۹) اسلامی تصور کی خصوصیات اور اسکی بنيادیں، اللہ، انسان، کائنات اور حیات